



# POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,977.

No. 859.—FRIDAY, JANUARY 31, 1890.

## THE HUE AND CRY.

*NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.*

### REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Government Agent, Jaffna, that there is a rogue elephant on the road from Vilankulam to Tehilamavilli : A reward of Rs. 50 is hereby offered for its destruction.

The reward will be paid by the Government Agent, Jaffna, on being furnished with proofs of the destruction of the elephant.

Colonial Secretary's Office,  
Colombo, January 28, 1890.

By His Excellency's command,

E. NOEL WALKER,  
Colonial Secretary.

### OFFENDERS.

#### WANTED BY THE POLICE.

NAME, Weuda Ranghami, prisoner No. 11 ; charged with escape from a working party outside the jail, Matale, on January 11, 1890 ; was convicted of attempting voluntarily to cause grievous hurt by means of a knife, and sentenced to nine months' rigorous imprisonment on January 9, 1890 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 25 years ; height, about 5 ft. 4 in., thin body ; long face ; complexion, dark ; nose, pointed ; teeth, regular ; eyes, dark ; hair, crop, short ; short moustaches and beard ; vaccine marks on both arms ; birthplace, Asgiriya, Udasiyapattu ; general residence, Purijjala in Kohonsiya patty, Matale ; occasional residence, Matale ; haunts Ovilikanda ; has wife and two children. A reward of Rs. 15 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Name, Hedunuwegedara Appu ; charged with escape from the Nuwara Eliya prison on January 23, 1890 ; was convicted of possessing coffee and sentenced to six months' rigorous imprisonment on January 11, 1890 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 21 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, slightly projecting ; eyes, large, dark ; hair, cut short ; hair on face, cut ; has a scar on right side of the forehead and several on back and on both the legs ; birthplace and general residence, Udagama, Udaponskora, Kotmale ; has a mistress ; mother, three brothers, and two children are living at Hedunuwegedara ; is known to the arachchi of the village. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

Name, Ulpongdedara Ukkurala ; charged with escape from the Nuwara Eliya prison on January 23, 1890 ; was convicted of theft and sentenced to six months' rigorous imprisonment on October 29, 1889 ; is a Singhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 23 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; mouth, long ; teeth, regular ; eyes, large, dark ; hair, long, knotted ; hair on face, black, slight ; vaccine marks on both arms ; has a scar on the right arm

and another on the right knee-cap ; birthplace and general residence, Andawella, Oyapalata, Maturata ; keeps a mistress at Pansla, named Dingiri Menika ; father, Punchirala, Vidane ; mother, Ukkur Menika ; brother, Appuhami, Ela-vidane ; sister, Santo Menika ; is known to the headmen of the village and the jailer and prison guards of Nuwara Eliya. A reward of Rs. 10 is offered by the Inspector-General of Prisons for the recapture of this prisoner.

## PROPERTY LOST. STOLEN, &c.

### STOLEN.

**O**n the night of January 19, 1890, from Ardlow estate, Agrapatana : 6 bottles Royal Blend whisky, 4 bottles beer. Owner, Mr. A. O. Tranchell.

On the night of January 22, 1890, from the bungalow at Wattala fibre mills : a repeating Winchester rifle; the lock is of pure brass ; only pin-fire cartridges can be used. A reward of Rs. 15 is offered for its recovery, by the owner, Mr. T. G. Harrison.

On the night of January 23, 1890, at Kaluaggala, in Hewagam korale : 1 brass pot, 1 penknife, 4 white drill coats, 1 yellow drill coat, 1 black coat, 4 banians, 2 shirts, 8 white cloths, 2 small towels, 2 red cloths, 1 wooden pipe. Owner, N. Sivaghanem.

On the night of January 28, 1890, at Hulftsdorp street, Colombo : a carriage lamp, painted black, glass on two sides; the shutter has a red glass, inner part and the top is silvered. Owner, Andris.

On January 28, 1890, at Dean's road, Colombo : 1 gold and silver necklace, 2 hairpins, 1 brass betel tray, 2 red sarongs with white stripes, 1 white towel, 1 leather waist belt. Owner, Ismaila Merikan Hadjee Marikan.

### STOLEN OR STRAYED.

**S**INCE the evening of January 17, 1890, at Chundikulli, Jaffna : a black cow branded + on the left cheek, (1) on the front leg, † on the left side of the belly, □ on the hind leg; age, about 6 years. Owner, Vyrawanader Palany.

Police Office,  
Colombo, January 29, 1890.

Since the evening of January 17, 1890, at Chevia street, Jaffna : a black cow branded + on the left cheek, gg on the left side; age, about 7 years. Owner, Kadiramer Supremaniar.

On January 21, 1890, from Bowhill estate, Nawalapitiya : a small liver and white coloured fox-terrier bitch ; one eye blind. Owner, Mr. R. W. Jenkins.

### LOST OR STOLEN.

**O**n January 22, 1890, from St. Mary's Roman Catholic church, Nawalapitiya : 1 meerschaum pipe with a bent amber mouthpiece. Owner, Rev. D. Fernando.

### DROPPED.

**O**n January 19, 1890, on the road between Mariacotta and Bargrove estate, Maskeliya : a red betel bag containing 1 gold necklace, 1 saraddaddial set with red stones. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the property, by the owner, Paititchie.

### NOTICE.

**M**URDERER Yakupitiyage Sinno, advertised for in the Police Weekly Circular No. 855, of January 3, 1890, has been arrested.

L. HOLLAND,  
for G. W. R. CAMPBELL,  
Inspector-General of Police.

କେବେ ନେ ଫଳେ ଲାଗୁ ହେବାରେ,

දුන්වීමයි.—අපරැඩාරයන් අල්ලාගැනීමට පූජාවක්වේනාවූ හෝ හොරබුවක් සෞඛ්‍ය ගැනීමට පූජාවක්වේනාවූ හෝ දුන්වීමයි කරණ අගෙකුට පොලිසියේ තුවස්ස්පැක්වර් ජනරාල් ගැනීයා කිසියා නැවත්තා නැවත්තාව තිබා දෙන්වා යුතු.

මෙහි සඳහා ඔවාන සම් හොරබුද්ධක් ඇටෙක්වන නිමි සම්භාෂණයක් බහුත් විරුධව පැමි කිලි ගස්ට ශේෂනවා ඇත.

සැහැවිය හිරකාරයින් අදාළම කැඳි පොලිසියේ ඉත්සුපැක්වන් ජනරාජ්‍යාධිකයෙකු ඉල්ලිය යුතුයි.

## ନୀତି ଦୁଃଖପିଲକ.

ଦେବତାଙ୍କରଙ୍ଗରେ ପାଞ୍ଚମିତି ଶତାବ୍ଦୀରେ କାଳରେ,  
 (ଅବସନ୍ଧକଲେ) ଶ. ହେଠାଲେ ଓ, କର,  
 ଉତ୍ତରାଜ୍ୟରୁ ପାରିଷ ପାଇଁ

## පොලීසියට මිනුකරණ ආය.

නම, ගැඹුනුවූවේගෙදරඅජප්; විසි 1890 ක්තු ජය වාරි මය 11 වෙනි දිකැදී කෝපි මොඩුලෝ ගෙදර සිංහාසනයා මාස හෙකටට බිරපත්හෙලුවූවිට සියලුමකරුනු ලැබුවිට විසි 1890 ක්තු ජනවාරි මය 23 වෙනි දින තුවරථලියේ කිරීගෙදරීන් සැලැවීකියා යැඟැත්, ගෙරපණය කරන්නේ බේ. රාජිං, සිංහල; ගො, ඩිගම්; බුඩු, ගම්; ගොවියා; වයඹ, අමුරුදු 21කි; උර, අඩි රසි අභ්‍යාරී රසි; ගරීර, හිස්දුරිසි; පාටි, කලුත්තුලිසි; නහැතු, උලේවත්තිසි; කට්ට, පුන්තිසි; දත්ත, විකෘත් ඉස්සරහා සෙරු තිබේ; අද්ද, ලේඛයි, කත්තිසි; ඉස්සේ, කොට කර කාලයි; මුශේරයුල, කපාලයි; නළුලේ, දුනුස් අත්තය පැලුවක්ද, එටට සහ ක්‍රිඩ්දෙනෙන කැලු වශයක්ද; උපත්ස්‍යාධා, කො, තුමලේල්දුවිභානාකෝරල් උචිතවි; බො, සේයෝසයින් උදින්වී ස්ථානය, උචිතම්; ගායෝවක්ද, මඩිදු, සාගෝදරයෝ 3ද, සහ ලමඳ දෙන් සෙඛුන් ගැඹුනුවූවේගෙදර පදිංචිව සිරින්; මොඩු අදුකාන අවල්, ගම් ආර්ථිකරු; මෙම කිරීකාරයාට භැවෙන අල්වාගැනීම පිනිස කිරීගෙවලුවල ඉන්ජ්ජිනු වර ජනරාල්සාහි විසින් රුපියල් 10ක් බැඩිදෙනු ලැබේ.

හම, උලුපත්ගෙදර දක්ෂියල; විෂ 1889 ක්ටු බිජෝබර මය 29 වෙනි දින ගොරුමට වරද කාරකාව මාය කෙටුව බිරුපකළ වැඩුවට නීඛම්වසිට විෂ 1890 ක්ටු ජනවාරි මය 23 වෙනි දින ප්‍රවර්ත්තියේ හිරගෙදරින් සැකවි ගියායනින් දේශායෝගණය කර තිබේ; සිංහල; ගොයිම්; ඕඩුමාගම; ගොවිය; වෘය, අවුරුදු 23පි; උස, අභි අඩි අඟල් රුපි; ගරුරය හිස්දුරුපි; පාච, නැලුම්ලුපි; ක්ටෑ, දැයී; අන්, ගොදුන්නිබි; ඇස්, ලෙඹුසි, කළපි; ඉසෙන්, දැකි; ගොඩ්බි, බැඳුලි; මුංස්රිලු, කළපි, ටිකන්නිබි; දෙඩ්බූලු විදුල්

కైలోడ్, దుష్టుభేష కైలులోడ్, దుష్టు బాంగల్ లే డుర్కువలిలే కైలోన్డ ఆచి; ల్యాప్ జీమ్సునియ, తిథిలు తియపల్లునే అడ్డువెల్ల; వెంగెంగెదిచ్ ల్యాప్ లీ జీమ్సునియ, అడ్డువెల్ల; చిఫ్ట్రిల్మెనియా కమ్మెన్ రూసీల్విస్ ఎంజెల్రూ బాబుడిల్మో; పియా, ప్రొల్యూల్ లీధెనో; పత్రి, లుక్కువల్లినియా; ఒహోండ్రయా, అప్పెప్పుకూతి ఆంలోడ్సెనో; జుహోండ్రెనో, తోమినియా; తో, న్ను అడ్డుకు అయివల్ల, అధ్వరిల్ ఉల్లాస్ నియా; న్నాపురిల్లిలెడ్ కీర్తయెడ్ర బింగుస్కార్యా సక ప్రిరక్క ర్యాపో; మెలం కీర్తయుస్కార్యా వైవు అల్మేమిగుచ్చిలి కిచీడ ర్యాపికల్ దుష్టుకునే వైపుడెన్న లోపె.

සොරකම් කළුවූ, නැත්වූනාවූ බඩුඟදිය.

କୋରକାଳିକାରଣ୍ୟପତନ୍ତ୍ରମା.

වැනි 1890 ක්‍රියා ජනවාරි මස 19 වෙති දින යත්තේදී  
අයරුරුබෙන් අඩිලෝ වහෙකෙන්: “යේයල්  
මිලුයේ” හමුදී විදේශී බොකුල තේ පිරිබෙහුල  
4ක්. අදිනිකාරා, ඒ. ඕ. වැනියල් උත්තු නේ.

වලි 1590 කටු ජනවාරි වක 22 වෙති දින වෙළඳ  
ලුණුමේලේ බිජ්‍යාලාවෙන්: විජ්‍යාස්වරුගේ යාද්‍යලදී  
තුවක් තුවක්. මේ තුවක් තුවක් තැකැවුම පිපොලියේ යාද්  
දායා. රහිතයෝ සිය වෙන බෙහෙන්දායියන් දම්  
පා, විවිධ තිකිරේක්ට තුපුවාවක. මෙම බිජ්‍යාලා යොයාදීම යාද්  
සා වේ. ඩී. ගුරිජ් උත්තුසෑ විසින් රුපියල් 15ක්  
හැඳුනු ලැබේ.

වමි 1890 ක්‍රි ජනවාරි මස 28 දින කොළඹේ සුදුවැල් ලේදී, රජ්‍යතරණ සහ රිදියෙක් සාදුහලද ඇටවැලක්ද, කුරු 2ද, පිත්තල විලන් ගෙඹපුවක්ද, සුද අල්ලී වැළිමිව රතු සයෙන් 2ද, පුද කුවාය 1ද, ක්‍රියාකර 1ද. අයිතිකාරකා, පේම්ල, ඩිලු මිරික්කාබ් හෝ මිරික්කාබ්

වසි 1890 ක්‍රියා ජනවාරි මස 17 දින සෙවය යාරයේ විවිධ ලිඛිතයේදී, වම්කමලුලේ + මෙම උග්‍රයා වම්දැන්සේ යු මෙම ගණන්වරකද සහ වියය අපුරුදු 7 රම්න ඇති කෘෂි එලදෙනෙක්. අයිතිකාරය, කදිරුම්රු පූද්‍රවර්තනීයන්.

වලි 1890 කුටු ජනවාරි මය 21 දින නාවලපිටියේ බිං ක්‍රියා වැස්කෙන්, එක ඇඟියෝ කිහිවෙව්ව ගෞජ්ස් වැරදර වහියේ දූද බැලුමියෙක්. අධිතිසුරයා, අර්. ඩිලිවි, රුන්කිඩ්ස් උස්කුලේ.

සෞරකම්කාරණ්ට ගොඩනෑත් පැහැදිලිත්ව  
පෙනුයු.

ଓଡ଼ିଆକୁଣ୍ଡଳା

**ව**ශී 1890 කුටු ජනවාරි මස 19 දින විස්කේලියේ මෙරියකොට්ටිවිට්, විස්කාව සහ බිරගුණුව් විස්කාවන් අකරේදී, රඩුපාට හිලන් මල්ලක අඩිගැනු රස්රස් ඇටවැලන් සහ “සරදේශීයල්” නම් සිරුතු රඩුකුට අල්ලපු ආහරණයක්. අයිතිකාරු වහා දෙපෙන්චිල එසින් මෙම බිඩු තොයාදෙන තොනෙකුට රුපිතල් දානයක් තුළියෙනු ලැබේ.

କୃତିମ.

೨ ಈ 1890 ಕ್ಕಿಂತ ಶಬ್ದಾರ್ಥಿ ಮಹಿ ೩ ದಿನ ಹೊಮ್ಮೆಗೆ ೫೫೫ ತೆ ಪೋಲಿಸ್ ವಿಷಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ರೂಪವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಸಾಧನೆ ಕಾರ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕರ್ತವ್ಯದ ಘಟಕಿಗಿರುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ.

## திருட்டைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

**அறிவித்தல்.**—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அவ்லது திருட்டைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேரூக்காவது, பொளிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலவர்களுடைய சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“**திருட்டைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்**” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீடு இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

## வெகுமதி விளம்பரம்.

வெள்ளாங்குளத்திலிருந்து தெகிளமாவில்லுக்குப்போகும் ஹூட்டிலே மதயாணியான்று திரிகிஞ்சிதெனக்யாழ்ப்பாணத்து அரசாட்சியின் எஜென்ற்றினுலே அரசாட்சியாருக்கு அறிவிச்சப்பட்டிருப்பதால்; அதைக்கொல்லுதற்கு ஜூபது ரூபா வெகுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனுலே பிரசித்தஞ்செய்யப்படுகின்றது.—அவ்யாணைகொல்லப்பட்டதென்பதற்கு அத்தாட்சி காட்டப்படுகின்காலத்து குருஶாகலையிதுவன் அரசாட்சியின் எஜென்ற்றினுலே அவ்வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

அதியுத்தமதோதைப்பதியவர்களினால் கட்டளையின்படி,

இராசாங்க விகிதர் கந்தோர்,  
கொழும்பு, கழகம் ம் நூபு தைமாதம் உதவு.

ஈ. கோவெல் உவாக்கர்,  
இராசாங்கலிதைர்.

## பொலிசுக்குதேவையான ஆட்களின் விவரங்களிப்படி.

பெயர்-வென்தா ரங்காமி, இலக்கம் யிக உள்ள மறியக்காரன், காஷ்கம் ஆண்டு தைமாதம் யிக தேதி, மாத்தலை மறிய வீட்டின் வெலிப்புரம், வேலைக்கார கூட்டத்து லிருந்து தபபிபோனான்று சாட்டப்பட்டது, தற்செயலால் நூக்கமான தீக்குப்படுத்த கத்தியால் எத்தனித்த தென்ற குற்றத்திற்கு காக்க ஆணு தைமாதம் கூதேதி, கூமாசம் மறியல் கிடைத்தது, சிங்களவன், வெள்ளாளன், பெளத்தன், வெள்ளாண்மைக் காரன், வடது - உக, உயரம் - இடி அடி இந்குலம், சாயல்மெலிவான், சிறம-இருண்ட கபில, மூக்கு - முனையுள்ள, வாய்-சிரிய, பல்லு-சாடை பிதுங்கிய, கண்கள்-பெரிது இருண்ட, மூடி - கட்டையாய்வெட்டி, முகத்தில் - கேரம் வெட்டி, நெற்றியின் வலதுபுரத்தில் க தழுமைபு, முதுகிழம் இரண்டு கால்களிலும் அனேக தழுமடுகள், பிறப்பிடம-கொட்டமலி உடபொன கோறையைக்கேர்ந்த உடகம, எடுதுவெவயில் வைப்பாட்டி, தாய், ந கோறை மேலும் உ பிள்ளைகளிலிருக்குமிருங்கள், குறிச்சியிலிருக்கும் ஆரூச்சிக்கு இல்லைதெரியும். இந்த மறியக்காரனை குருமப் பிடித்தால் மறியலீட்டு இன்சபெக்டர் ஜென்றல் ரூபா யில் வெகுமதி கொடுப்பார்.

பெயர்-உல்பங்கெதர உக்குருவு, காஷ்கம் ஆண்டு தைமாதம் உதவு, நவெரையை மறியீட்டிலிருந்து தப்பி

**யோனின்று சாட்ப்பட்டது:** கஅகல் ஆண்டு ஜப்பாக்காதம் உக வ களவுக்காக சாட்ப்பட்டு கூமாதம் கடுஞ்சிரைசிட்சை விதிக்கப்பட்டது, சிங்களவன், பொத்தன், வயது-உங், உயரமாகி அடி நு அங்குலம், சாயல்-மெலிலான, கிறம்-இருண்ட கபில, வாய்-நீண்ட, பல்லு-ஒழுங்கான, சன்கள்-பெரிது இருண்ட, கொண்டை-மூடித்த, முகத்தில் ரேமும்-கறுப்பு, இரண்டைகை விழும்-அமமைப்புது, வலது கையில்-க தழுமடு, வலது முட்டில்-க தழுமடு, பிறப்பிடம்-மத்துரட்டை ஓயாபலா

த்தையைச்சேர்ந்த அந்தவெல்லை, பொதுவாய் குடியிருக்குமிடமான்டவெல்லை, டிக்கிரிமெனிக் என்னும் நாமழுள்ள வைப்பரப்பட்டி பார்ன்ஸீயிலிருக்கிறார்கள், தந்தைப்புக்கிறால் விதானை, தாய்-உக்குமெனிக்க, சகோதரன்-புகாமி ஹெல்விதானை, சகோதரி-சாங்தோ மெனிக்க, குறிச்சியிலிருக்கும் காட்டுதலைவனுக்கும், நுவரெண்டிய மறியலீடு ஜேய்வர் மேஹும் காவற்சரர்களுக்கும் தெயியும் இந்த மறியக்காரனை பிடித்தவருக்கு ரூபா ம் வெகுமதி மறியலீடு இனசுபெகடர் ஜென்றல் கொடுப்பார்.

### திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

#### திருடப்பட்டது.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் கிட தேதி இரவு, ஆகிறுபட்ட மூத்தேரோ தோட்டத்தில் : கூ போத்தல், ஜூரிஸ் விள்கிகுடிவகை, சா போத்தல் பியர் குடிவகை. உடையவர், ஏ. ஓ. ரெபரன்கள்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உட தேதி இரவு, வத்தல் தேங்காய் தும்பு சாப்பு வங்கலாவில் : க துப்பாக்கி, இதின் தூட்டு பித்தளையால் செய்யப்பட்ட. இதை கண்டு பிடித்தவருக்கு, உடையவர், மிஸ்ர் ஆ. ஜி. எரிசன், ரூ பாய் எடு வெகுமதி கொடுப்பார்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உங வ இரவு, சௌகாம்கோரனை கலுங்கலீயில் : க பித்தளைக்குடம், க கததி, சுவெள்ளைக்கோட், க மஞ்சநிமானகோட், க கறுப்புகோட், சுபனியன், உ கமிசை, அ வெள்ளைக்கமிசை, உ சிரியதுவாலை, உ சிகப்பு புடவை, க சுங்கான். உடையவர், என். சிவாகனன்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உச வ இரவு, கொரும்பு புதுக்கடையில் : கறுப்புநிறமுள்ள க வண்டியின் லாம்பு, இதினிருப்பரமும் வீதுரும், மூடி சிகப்புதீருமுள்ள, முளையிலும் உற்புரமும் வெள்ளியால் வேலைப்பாளுள்ள. உடையவர், அந்திரிஸ்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உத வ, கொரும்பு மன்ச ஜோட்டில் : க தங்க மேஹும் வெள்ளி கலுத்துமாலை, உ கொண்டைக்கார், க பித்தளை வெத்திலைச்செப்பு, வெள்ளைவரியுள்ள உ சிகப்பு சாரம், க வெள்ளைத்துவாலை, க வார்ப்படி. உடையவர், ஸமைலமரிக்கார் அச்சமரிக்கார்.

#### திருடப்பட்டது அல்லது தப்பிப்போனது.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் கன வ, சாயங்காலை யாழ் ப்பானம் சுவ்வுக்குலீயில் : க கறுப்பு பச, எடுதுகள் ணத்தில் + என்னும், முன்காலில் (1) என்னும், எடுதுபுரத்தில் X என்னும், பின்காலில் ம என்னும், குடிசட்ட, வயது ஏற்குறைய க வருடம். உடையவர், வைரவனுதர் பலனி.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் கள ந் ட, சாயங்காலீயில் யாழ்ப்பானம் செவ்விய தெருவில் : க கறுப்பு பச, எடுதுகள்ணத்தில் X என்னும், எடுதுபுரத்தில் ஜ. என்னும் குடிசட்ட, வயது-ஏற்குறைய எ வருடம். உடையவர். கதிருமர் சப்பிரமனியர்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உக தேதி, நாவலப்பிடிடிய போயில் தோட்டத்தில் : க சிரிய ஓர்வகை நாய், கண்ணேன்று பொட்டை. உடையவர், மிஸ்ர் ஆர். டப்பி ஸியு. ஜென்கிள்சு.

#### திருடப்பட்ட அல்லது காணுமத்போனது.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் உட தேதி, நாவலப்பிடிடிய மேரிமுனிவருடைய தேவாலயத்தில் : எம்பர் வாய்பு டியுள்ள க சுங்கான். உடையவர், குருபட்டம் தரித்தி. பெரனுண்டு.

#### தரழிட்டது.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் கிட தேதி, மஸ்கிளிய மெரியா கொட்டா, மேஹும் மார் கொரீவுவ் ஜோட்டத்திற்கு இடையுள்ளவலீயில் : க சிகப்பு வெத்திலை, இதிலுள்ளடக்கிய சாமான்கள், க தங்க கழுத்து மாலை, க சுற்பட்டியல் சிகப்பு கல் பதித்த. இந்தசாமாலை கணி பிடித்தால், உடையவர், ஸபதிச்சி ரூபா ம் வெகுமதி கொடுப்பார்.

#### அறிவித்தல்.

கஅகல் ஆண்டு தைமாதம் கன வ, அடுதி ம் இலக்கமுள்ள பொலிங்கிழமை தோரும் பிரதித்தம்பண்ணும் விளம்பரத்தில் குறிக்கப்பட்ட கொலைக்காரர்களுக்குமிடியாக சிற்கோ என்பவனை பிடிக்கப்பட்டது.